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PASQYRAI FINANCIARE

viti 2013

DURRES

( Ne zbar m le Siandafiit Kombetar le Kontab litetl Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Dale 29.04 2004 Per KontabiliteUn dhe Pasqyrai Financlare )

)( \/

Pasqyra F inanciare jane indlvi.lu ale

Pasqyra Financiarc jane te kansalicluara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbulakosura ne

Petiudha Kantabel e Pasqyhve Financiae

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



Pasqyrat Financiare te Vitit 20.13 (ne eke)
AKTIVET Shen me PeriLrdha

Rapoatuese
Periudha

Para ardhese
AKTIVET AFATSH KIJRTRA r2 513 338 13 821 .446

iktivet monetare 2 654,361 7 517 931

3 415,167 165 247

4 239194 7 ,332 684
l. rivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

: :.:l!e te tjera financiare afatshkunra 6 6 454 014 I598 552'. <'i9nte 5 421 421 3 259 440. :.tiiare Kreditare te tjerc 8

I 847 347 339.112

10 579 246 0-. arejia e detyrine ndajaftakeve 11

12

13

- - , a ntari 14 5 444 963 2 704,963

15

16 5 404,963 2 744 963: ilim ne paces 17
:'.i!kte te qalshme 18

','. ,a pet risllitje 1q

' a'2pagesa per furnEime 20

i r^: ;e bioloqiike afatshkurtra 22

':. , e a'arshkunra te mbajtura per rishitje 23
::_apagime dhe shpenzime te shtyra 24
. :-aarz n're te perudhave te ardhshrne 25

26

AKTIVET AFATGJATA 27 11 945 235 17 720 641

- , estimet financiare afatgjata 2A

: -.: ve afatgjata materiale 29 11 945 235 17 724 641

30

31

. .'2rine.idhe paisje 32 10 6Jr 368 8 633 549

' -.iire ilera afat gjata nateriale 33 7,313 867 9 087 092
: l: vet biologjike afatgjata 34

- :ktive afatgjata jo materiale 35

: <apitali aksioner ipa paguar

: iktive te ijera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+II ) 3E 30 458.573 31 542 487

-:- r stratori

-C I,I VRANA
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SHOQERIA VRANA SECURITY GROUP SHPK Ne Leke

* Pasqvrat Financiare ie Vitit 20'13

Nr PASIVET DHE KAP TAL Shenine
Per udha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 39 9,457,323 12 561 A2A

l Derivativet 40

2 Huamarjet 41 3143 199 4,848,459
> Averdrcftet bankare 42 3143 199 4,848,459
> Huamarrje afat ahkuatra 43

3 Huat dhe parapagimet 6,314,124 7,718,561
> Te pagushne ndajfurnitareve 45 4,687 ,104 7 068,689
> Te pagushme ndaj punanjesve 46 1,235,885 237 541
> Detyrime per Sigurime Shoq.Sherd. 47 386,135 285 97 4
> Detyrime talimore per TAP-in 48 5 000 58 200
> Detyrime tatimore perTalim Fitimin 49

> Detyine tatimare per Tvsh-ne 50 68,157
> Detyrime tatimare pet Tatinin ne Buim 51

> Te drejla e det\/rime ndal oiaAeve 52

> Dividente per lu paguar 53

> Debilore dhe Kreditorc te tiere 54

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55

5 Provizionet alatshkurtra 56

PASIVET AFATGJATA 57

1 Huat alatgjata 58

> Hua,bano dhe delvrime nga qeraia financiare 5C

> Bano te kanvetlueshme 60

2 Huamarje te tjera afatgjata 61

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62

4 Provizionet afatgjata 63

TOTALI PASIVEVE (I+II ) 64 I 457 323 12 567 ,A2A

t KAPITALI 65 21 001 250 18 975,067

1 Aksionet e pakices (PF te konsolidua.a) 66

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapitali aksionar 68 13,000,000 13 000 000

4 Primiaksionit 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 7a

6 Rezervat statutore 71

7 Rezervat ligjore 72 573 190 573,190

8 Rezervat e tjera 73 2 263,714 2,263,710

9 Fitimet e pa shperndara 74 3,138,167 1,552 272

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,426,183 r 585 895

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+IID 16 30,458,573 31 ,542 A87

Administratori

AG I\]] VRAN



TOQERIA VRANA SECURITY GROUP SHPK

Pas

Ne Leke

te Ardh ve dhe S nztmeve 013
( Bazuat ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Administratoai

6W
."{

Pershkrimi i Elementeve Periudha

Raportuese

Periudha

Para erdhese

Shitjet neto 3A,794,457 30,704 066

'I e aroh-ra le i,e.a nga veori.rtafia e sl.ryteziTit

Ndrysh.ne nvent.prod gatshme e prodhimit ne proces

Materia et e konsLtmuaTa

Kosio e p!nes -15,7 4A,496 -14 698,107

PagaI e perconelit -13 488,000 -12,594 780

Shpenzimet per sigurime shoqerare e shendetesore -2 252,496

Amort zimei dhe zhvleresimet ,4,161 6'16 -2 836 112

Shpenzime te tjera -7 ,440 967 8 635,009

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -28 086,479 28,1A1752

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2.743 978 2 602,314

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesjte e kontrol uara

e ardhurat dhe shpenzirnet financ are nga pjesemaffjet

Te ardhurat dhe shpenzimet f nanciare

121.a Te ardh.e shpenz. financ nga inves.te tjera financ afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -451 287 -608,714

123 Fitimet (Humbjef) nga kursi kembimil

124 Te ardhura dhe shpenzine te tjera financiare(te pazbritshne )

Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -451,226

Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 2,252 752 1993,783

Shpenzirnet e taiimlt mbi fit min -407,888

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ('14 - 15 ) '1,585 895

E ementet e pasqyrave te konsolduara

VRANA

RA



-. ."*...,^ VIV1N^ DtrLUKI I Y GROUP SHPK

Pasqvra e Fluksit M 13

Ne Leke

Nr P:sqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Pefludha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
rruKsr tparave hga veprirntaria e shfrytezimit

Fitimjpara tatimit

-

Rregullime per:

----
Amortizimin

-

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

-2,477 360 6,432,292

2,252,752 1,993,783

4,161,616 2,836,112

uc r c KerKesave te arketueshme

Tl_dlr', ret,.srone ker,esave re a.<er,estsre re t e.a

-

-2,855,462 38 530

| ,\,,rle/ c,IE re repncen e rnventarii

| \nlle .en'e -e tep. cen e oetir..rere per t- oagJa-

I nga akiiv teh
l_--

Ml\r' te oeiiuara -ga akt,ur"l", 

--

-

lnteresiipaguar

-

Tatrrn mbi frt mrn i paquaf

MM neta nga aktivitetet e shfrvtezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investJese

-2,700 000 -2,7A4 96

-3,109 697 4,676 718

0 0

-226,569 407 888

-4,386,211 -1'1,550,463
orerla e nleslsese koniro/luar X rninus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata matelale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresiiarketuar

Dividentet e arket!ar

MM neto te per(laruara ne veprintarite investuese -4 ,386 211 -11,550 466
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

8,886,334
re ar0nura nga emetim i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
9,000,000

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

-

Divrdente te paguar

-

Ml,4 neto e pedarut ne vepimtaite Financiare
113,666

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-6,863,571 3 768 157

Mjerer monetare ne fillim te periudhes kontabel
7 517.931 3 7 49,77 4

lvlrerer monetare ne f y?ffc:fiKkonraber 654 361 7,517 931

rtrLWli
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9HENIMET SPJEGUESE
Soarlm:

D,-1r"a --e, me,eqho"grase-F-e.epesee<.teed6l,, 
er.ae<.pa"sKK,Plotes m rte dhenave le tesa o ese .,"""'".;";'; p:;,:J;ol.;' 1" "'""" "'(o edhe! Lr"e,'a-oar4'

' oro o oeq 6 .'"';:':::;ii"'l**'a)Dea-6ed e'''eb
b)Shenimet qe shpjegojne z_Arat e ndryshEm te pasqyrave financiarec) Sh€nnre te tjeG snpjeseuse

1 huad tgjor: Lrglrt 9228 dt 29 1: \uad. kolraoe i ao .r, ", a,f"'^1990,'":r 
Aonlab I IeI' d re Dasqy at F narcia e

J Baza e pe'gair,es 
""p; ,". ;::n:t 

Kot9era'e Ie \o-rao iteri -e'sto pui' 'sli : ,97' ':1ffiiffi !?:1"Jfilil';fiif!I=:,xli:",:: i:H:l:E i"l.li*l .' .', 
"'

-a-sarsrorere(olorrelevera PoRTLSE I'a'roa..L ne,ogaieesa,Jt tuetoasvetdre
b) VlJll\TESIA e veprlmtarise

-os pas,r ^e pran^ose , *"," ."".*"1t""' in""L",,,1"',i ,'l ;;*" ton"'"0"'1-se esnte e s,g'J.-a. d-re
c)KOMPENS|Mmdsnreak

srperr re/e .a \etei -e .dster qe .e orert-g:hse;e 
Das /' 'llrl Ka 'dersa nro,s re a or-Jrave ore

d) KUpTUSHIIERIA e pasor
oe'e -e oana d"e te (-o;r:;; e" ;;;j.:-:,r'-a 

rc a e esFIe rea rz,a- 1e n aser e p ole oe- Le

niai"esFrrere,rsner",o.,"o1,r"t,' ,ue'le.dsFter oe rare " o"u- re pe.g,.tresLre te
e) MA]ER]ALJTETI eshte vle

iane hartuar vetem per z"a .*";"[ '" "'-'""'ar nga ana ]one dhe ne baze te tii Pasqyrat Frnanciare
ft BESUSHMER A per hadingdb,Te -ate-rre dr!e zou,rur orn""t 

" 
. JiJaPlso'ave 

F nanc : e est le e s.g ruar oasr nLr L a
_ parimin e paraqrtjes me besnikeri
_ parirnrn e perparesise se per,mbaltjes ekonomrke mbi forrnen iorora. Par,- n e Daa,te:tsae.se oa astjein,r renc m f".., _.n"_ ,," -
_ parimin e maturise pa o111-r1.ni" tuouiru,. oJ#'",,i olli"r".,rn tu qulir"r.,un,- Da.'n-,- e oloLes se d ,t,E oa.aq.rL, rle paT e te LF.tFra a ra ^r-;^ ,_parir,'.in e qendrushrne,d;;i" ;;. ;;r:;J"";ffi; f ;::,,j:j:ij,"r", parimin e krahasushme

A r poritikat kontabdr 
rT se duhe siguruar krahasrTnrn mrdrs dy perrudhave

A I Informacion i pairqiithshilm

Per'oga lenearo.lz,-.r-eAAMTSKK^5_jg,njesa,o,eero,torrerazodrLa. 
lornare oe-calr,rdr ne _ | c J \- 84JB Dard 28 12 998 pER T^f fV ,rf fVe .; ApO"iU;to i

Administratori
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B Shdnimet oA shoieqoinE rat e nd

AKTIVET AFAT SHKURTERA

AkliYc! !!9!9i3rs
Arka

? Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per malha,produkte e sherbime

De bita re, Kre d itore te tje re

parapag 2013
mbaftur periudh neparshme slstpas fares

tat fitimi periudhes Per tu Paguar

II AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

. 3 Ativet biologjike alatgjata

Shoqeria nuk ka derlvatlve dhe akUve te mball!ra per tregtlm

nancta re

63

8>
5 027 421

847,347
425,316
648,600

-226,569

'10

22

24

> Tvsh per tu Paguat

Tvsh e zbrlteshme ne celje ie vitit

tvsh inPote
Tvsh e zbriteshme ne Blerie gjate vitit

Tvsh e Pagueshrne ne banke

Tvsh e pagueshme ne shitje giate vitit

Tvsh per tu pagLlar per muajin dhjetor 2012

4lnventari

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

68 157

Leke 3,020,662
Leke 3,7A4,832
Leke 6,158,092
Leke 579,245

27

28

29

34

Nr E I\i] ERTII\,4 I
Vlera ne
va1!te

Kursi
fund vlt t

Vlera ne
leke
239 194
415,167

Tota i 654 361

17,945 235



35

36

4A

41

43

47

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioder i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgiata

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

Huanarrje afat shkuatta
(overdraft tek enpoiki bank

Huat dhe parapagimet

' Te pagueshne ndaifumita(Fve

3143,'199

4 6AT 144

I
Te pagueshme ndaj punonjesve

Pagat e punanjesve

Detyrime per Sigurine Shoq.Shend.
Delyrinet e muajit dhjetar 2013

> Detyrime tatimorc per TAP-in
Detyrimet e nuajit dhjetor 2013

detyrimi per taiirn fitlmin

1235,885

386,135

5 000

0

detyrimi mper tvsh muaji dhjetat 241 3

Te drelta e detyrime ndaj otlakeve
Detyrime ndaj artakeve

Grantet dhe te ardhurat e shtym
(parapagim )
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

0
0

554

565

61

62

58

66

67

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme {PF te kons.)



69

10

71

72

73

74

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statuiore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

I Fitimet e pa shperndara

573,190

2 263 71A

3138,167

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
te ardhura nga vepr mt Irves
te ardh nqa Lemb val
krnsh
shpenzime per paga
shpenzirne per sigur me
amortizimi J aktiveve
shpenztnre te tjera

shpenz me fnanciare
lotati -451287

ftim para laiimii _28 537 766

pasqvra e rtutsit N4onetar _ Ivetooa ;;'i;;L?te

Ne fluks/n monetar kane ndikuar

Pozitivisht

30 790 457

61

-743,4A0
13,488,000

2 252 496
4 161 616

-7,44A,967

Fitimi iushtrlmit
2,252 752Shpenzime te piEiGlFFE

/Humble e rnbar
Fit mipara tatimrt

2 265 69ATatrm mbiifrFi

Fitinl para tatimli
endjes se inventarit

Amorliz min
4l61 616Rritje/renie ne te p-EEii-ililiffi

te ardhura nga e m etimilEiiiEt i-i

Rritta/Renia neto e mjeGi6EiiEiire-
Negativisht:

a nventaflt
2 700 000Ble rja e a ktiveve?EE1f, if f, iEria-t e-
-4 386 211Tatm mb fitrm n l

Rritie/renie ne tepiicEi?idGGidG-EiiEiiEii;E
2 855,462rr ije/re n ie n e te prce nGdEivrim eve--
-3,109 697Mjetet monetare ie fi-t FiiFEiii?FE;T6iEIEl
7,511 931

clendja e [tj [,4one6re..ne 3l-i22013



Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital 2013

fitimi ipashperndare nga vit kaluar
F tlm (humbja) neto e viUt fnanciar

fitimi qe bartet ne v tin e ardheshem

3,138,167
2,426,183

, q..e'"

td
-pw''

f'"^ \M
q-wsil.

Y-

5,164,350

C Shenime td tiera shpiequse

Ngjarje te ndodhura pas dates se b lancit per te ci at behen rregul ime apo nglarje te
ndodhura pas dates se b lancit per te ciat nuk behen rreguline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne per !dhat kontabe te mepareshrne e te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
AGIM VRANA

,-,(A E St J

d*


